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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e xhiro XXI, të zhvilluara në periudhën 04/05.02.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Golden Eagle Ylli vs KB Bashkimi 75:58

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Artan Gashi
Gjyqtari 2: Egzon Maloku
Komesar për siguri: Mehmet Xhemaili
Vëzhguesi: Gëzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos bankës e cila ndëshkohet me gabim 
teknik B1 për reagim. 
Lojtari me nr.5 (Rashun Davis) ndëshkohet me gabim teknik për (flopping).
Skuadra B: Fer dhe korrekt, lojtari me nr.11 (Prentiss 
Nixon) ndëshkohet me gabim teknik për (flopping)
Lojtari me nr.24 (Samandro Samuel) ndëshkohet me gabim teknik për 
sjellje jo sportive, gjithashtu ndëshkohet edhe me gabimin e dytë teknik 
për ofendim ndaj gjyqtareve dhe përjashtohet nga loja.
Banka ndëshkohet me gabim teknik B1 për reagim ndaj gjyqtarit
Sjellja e shikuesve: Për shkak të ofendimeve në kor në drejtim të Federatës së Basketbollit
të Kosovës, sipas propozicioneve të garave, fillimisht shikuesve iu është dhënë vërejtja
përmes spikerit oficiel, por të njëjtat kanë vazhduar edhe me tutje prandaj në minutën e 8- të, të çerekut të katërt është marre vendimi që të zbraze palestra. E tere kjo situate ka zgjate 25 minuta. Ndeshja është zhvillu pa prezencën e shikuesve deri në fund të ndeshjes.



KB Sigal Prishtina vs KB Ponte Prizreni 72:52	

Gjyqtari kryesor: Elldin Uglari
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Arian Kera
Komesar për siguri: Bekim Aliu
Vëzhguesi: Artan Ejupi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt, përpos banka e cila u ndëshkua me GT për reagim josportive 
ne çerekun e 3-të, min 5’. 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -
Vërejtje tjera: Nuk ishte prezent operatori i 24, ekipi mysafir nuk ka pasur kod te veshjes.

KB Vëllaznimi vs KB Trepca 71:87

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Visar Bunjaku 
Gjyqtari 2: Genc Vitaku
Komesar për siguri: Kushtrim Cocaj
Vëzhguesi: Lulzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: Organizatori ka siguruar forca të mjaftueshme të policisë për 
mbarëvajtjen e ndeshjes.
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos trajnerit (Josip Plantak) i cili 
ndëshkohet me gabim teknik c1 për reagim ndaj gjyqtarit.
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Lojtari me nr.3 (Caranja Carson) ndëshkohet me GT për flopping
Sjellja e shikuesve: Për shkak te ofendimeve në kor në drejtim të zyrtareve të ndeshjes, 
sipas propozicioneve të garave, fillimisht shikuesve i’u është dhënë 
por të njëjtat kane vazhduar më pas  është marre vendimi që të zbraze palestra. 
Ndeshja është zhvillu pa prezencën e shikuesve deri në fund të ndeshjes.                              
Vërejtje tjera: Palestra nuk ka pasur temperature e duhur për zhvillim te ndeshjes!


KB Peja vs KB Rahoveci 82:76

Gjyqtari kryesor: Elldin Uglari
Gjyqtari 1: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 2: Erzen Haxhani
Komesari për siguri: -
Vëzhguesi: Bekim Aliu	
Organizimi i ndeshjes: Jo i mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Përveç trajnerit Can Sevim i cili u ndëshkua me GT për reagim jo sportiv, 
gjithashtu me GT u ndëshkua lojtari me nr. 10 Arian Qallaku për reagim jo sportive
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: 2 minuta e 46 sekonda pa përfunduar çereku i 4 shikuesit kane share 
në kor dhe u është tërhequr vërejtja e fundit. Pas kësaj vërejtje nuk ka sharje në vazhdim.
2 minuta e 46 sekonda pa perfunduar qereku i 4 shikuesit kane hedhur gjësende të forta 
(shishe me ujë, dhe metale te vogla).
Vërejtje tjera: 



Vendime:

KB Golden Eagle Ylli dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Samardo Samuels (KB Bashkimi) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Samardo Samuels (KB Bashkimi) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Samardo Samuels (KB Bashkimi) dënohet me 300 Euro, konform nenit 50.4 të PG
KB Bashkimi dënohet me 200 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Golden Eagle Ylli dënohet me 400 Euro, konform nenit 49.7 të PG
KB Sigal Prishtina dënohet me 200 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Josip Plantak (KB Vëllaznimi) dënohet me 400 Euro konform nenit 50.5 të PG
KB Vëllaznimi dënohet me 400 Euro konform nenit 49.7 të PG
Can Sevim (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Arian Qallaku (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Shënim i Komisionit:
Në informatorin XX është, për shkak të një gabimi në përpunim të të dhënave nga vëzhguesit, është dënuar trajneri i Pejës Can Sevim për GT, në vend të trajnerit të Yllit.
Komisioni revokon dënimin për Can Sevim (KB Peja) në informatorin XX
Adis Beciragic (KB Golden Eagle Ylli) dënohet me 400 Euro, konform nenit 50.5 të PG








Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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